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 Szanowni Mieszkańcy Chrząstowa 

  

 

 

 Mam ogromny zaszczyt przedstawić Państwu kolejny numer biuletynu "Nasz Chrząstów". Napisany jest on  

w formie krótkich artykułów okraszonych licznymi zdjęciami. Można w nim przeczytać o wielu  wydarzeniach, które 

miały miejsce w Chrząstowie w minionym właśnie 2018 roku, a także o mieszkańcach, którzy mają ciekawe pasje.  

 W gazetce nie mogło zabraknąć podsumowania wyborów samorządowych, które miały miejsce w październiku. 

Wybieraliśmy wówczas radnych gminnych, powiatowych i wojewódzkich, a także wójta Gminy Mielec. Na jakich 

kandydatów postawili mieszkańcy Chrząstowa? Odpowiedź znajdziecie Państwo w jednym z artykułów.    

 Biuletyn powstał z inicjatywy Stowarzyszenia "NASZA IDEA" - organizacji, której jestem przedstawicielką. 

Mam nadzieję, że nie zabraknie nam sił i wytrwałości, aby zgodnie z życzeniem mieszkańców wydawać pismo w całości 

poświęcone naszej pięknej miejscowości przynajmniej raz w roku.  

  

 Tymczasem zapraszam do lektury i życzę przyjemnych wrażeń!  

 

autorka artykułów 

Przedstawicielka Stowarzyszenia "NASZA IDEA"  

Joanna Duszkiewicz  

 

 

 

 

 

 

 

  

      

SZANOWNI  MIESZKAŃCY 

CHRZĄSTOWA 



  

 

                                          

          Ulica Kwiatowa to po prostu inna nazwa Budów, które bywały także nazywane ulicą Szkolno-Kościelną. O ile to drugie 

miano nie powinno dziwić, gdyż na tej trasie znajduje się kaplica oraz placówka oświatowa, o tyle określenie tej części wsi  

ul. Kwiatową już tak oczywiste nie jest. I z tym wiąże się pewna anegdota.  

          W dawnych czasach większość mieszkańców Chrząstowa trudniła się głównie rolnictwem, a w każdym gospodarstwie 

obowiązkowo była hodowana krowa (jedna lub nawet kilka). Gdy przychodził czas pasienia krów na łąkach, okoliczni mieszkańcy 

gonili je przez Budy na pastwiska znajdujące się w pobliżu wału i kępy. Zwierzęta te "pozostawiały" po sobie swoje odchody sporej 

wielkości, które gęsto rozpościerały się na drodze kształtem przypominając kwiaty i stąd wzięła się ów ulica Kwiatowa. Mieszkańcy 

pamiętają , jak nawet ksiądz podczas kazania nazwał ją właśnie w ten sposób. Przez pewien czas także wbita była tam prowizoryczna 

tabliczka z tą nazwą.  

 

          

                   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ULICA KWIATOWA  
W pierwszym numerze biuletynu "Nasz 

Chrząstów" znalazł się artykuł dotyczący 

położenia poszczególnych "dzielnic" 

Chrząstowa. Dla przypomnienia: zaczynając 

od strony Mielca wygląda to następująco: 

Chrząstówek - Chrząstów - Grobla - 

Chrząstów - Budy - Chrząstów - Kolonia 

- Chrząstów.  I nie wracalibyśmy do tematu 

gdyby nie fakt, że naszym uszom obiła się 

kolejna obco brzmiąca nazwa - ulica 

Kwiatowa. Po zasięgnięciu języka  

u rdzennych  mieszkańcach wsi śpieszymy  

z uzupełnieniem.  

 

Na fot. Budy (ul. Kwiatowa)  

  ZAPOMNIANA (?) KAPLICZKA 

 

      Na wjeździe do Chrząstowa (od strony Złotnik) na drzewie 

znajdującym się przy sklepie "Nasz sklep" wisi kapliczka. Wiele osób 

nawet jej nie zauważa,  bo jest to mały, niepozorny, drewniany 

prostokącik zwieńczony u góry daszkiem, a na nim wizerunek Matki 

Boskiej na błękitnym tle. 

Kto ją tam zawiesił i dlaczego?  

      Niestety na powyższe pytanie nie znamy odpowiedzi. Nie udało nam 

się ustalić czy z kapliczką wiąże się jakaś głębsza historia. Gdyby ktoś  

z mieszkańców przypomniał sobie cokolwiek o ów monumencie prosimy 

o kontakt z redakcją, a my w kolejnym numerze pisma uzupełnimy 

informacje.  

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

      Na ziemi mieleckiej rabacja trwała od 18 do 25 II 1846 r. i objęła zasięgiem 34 wsie, głównie położone po lewej stronie Wisłoki. 

Spalono lub zniszczono 27 dworów, zamordowano kilkadziesiąt osób: właścicieli ziemskich i ich krewnych, duchownych i szereg 

innych osób stających w ich obronie. Wielu ziemian wraz z najbliższymi schroniło się w Mielcu. 20 i 21 II pierwsze grupy chłopów 

pojawiły się w okolicy Mielca na lewym brzegu Wisłoki, która jednak była poważną i groźną przeszkodą dla nawet najbardziej 

agresywnych chłopów.  

      W nocy z 22 na 23 II, po nadejściu kolejnych chłopskich grup, próbowano przedostać się przez rzekę do miasta. Zdecydowana 

postawa mieszczan, dowodzonych przez jednego z właścicieli Mielca, udaremniła jednak wszelkie próby ataku. Strzelano z broni, 

raniąc napastników. Złapanych wywiadowców chłopskich wiązano i zamykano w więzieniu. Udawano przy tym, że nadeszło wojsko, 

maszerując po zaroślach i hałasując trąbami i bębnami. W kolejnym dniu chłopi zażądali, aby wydano im przebywających w mieście 

ziemian. Groza sytuacji spowodowała, że niektórzy mieszczanie skłaniali się do spełnienia tych żądań, ale właściciel miasta pozostał 

nieugięty. Rozwścieczony tym tłum napadł na dwór w Podleszanach i zniszczył go. Niedługo potem dotarł do Mielca oddział 

kirasjerów z komisarzem Walentym Bartmańskim. Ostatecznie chłopi odstąpili od wtargnięcia do miasta i wkrótce potem rozeszli się 

do domów, ale jeszcze tu i ówdzie zdarzały się groźne incydenty. Do Mielca przybyła kompania piechoty dowodzona przez kapitana 

Maurera i to ostatecznie rozładowało atmosferę napięcia i niepewności w mieście. Chłopi zaś 24 III powrócili do pracy, o czym 

władze we Lwowie zostały poinformowane przez komisarza Bernda z Tarnowa. 

     Krwawe wydarzenia galicyjskie wstrząsnęły społeczeństwem, ale równocześnie pokazały, jak wielka może być determinacja 

uciskanego chłopa. 22 IV 1848 r. w czasie Wiosny Ludów z polecenia cesarza austriackiego 22 IV gubernator lwowski hr. Franz von 

Stadion ogłosił zakończenie pańszczyzny, zniesienie poddaństwa i uwłaszczenie chłopów na terenie Galicji od dnia 15 V 1848 r. 

(J. Witek, Encyklopedia miasta Mielca) 

 KRZYŻ PAMIĘCI  

 

      Kilkadziesiąt metrów za Szkołą Podstawową (w kierunku 

Brzyścia) na posesji państwa Rączków znajduje się drewniany 

krzyż. Został on wzniesiony z inicjatywy hrabiów Tarnowskich 

dla uczczenia 5 mężczyzn, którzy w czasie Rabacji Chłopskiej 

18.II.1846 roku zostali zamordowani w Chrząstowie.   

     Pierwotna konstrukcja krzyża (jako że była drewniana) nie 

przetrwałaby do dnia dzisiejszego, gdyby nie jej poprawianie 

 i konserwacja na przestrzeni lat. Ostatnie takie przedsięwzięcia  

miały miejsce po osiedleniu się tu rodziny państwa Rączków. 

Prace  zabezpieczające wykonał sam pan Zbigniew Rączka.  

 

 

RABACJA CHŁOPSKA, powstanie chłopskie w Galicji w lutym 1846 r., 

spowodowane m.in. trudnym położeniem chłopów i klęskami żywiołowymi, 

a także celowym inspirowaniem chłopów przez władze austriackie do 

rozprawy ze szlachtą, w celu sparaliżowania przygotowań do powstania 

ogólnonarodowego.  

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ile i na co w Chrząstowie w 2019 roku?  

 Na realizację przedsięwzięć w 2019 roku dla Chrząstowa przypadło 31 743,78 zł.  Mieszkańcy zdecydowali przeznaczyć je 

na następujące projekty:  

- wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 484  – 8 000,00 zł 

- wykonanie remontu budynku komunalnego zlokalizowanego przy Szkole Podstawowej – 23 743,78 zł 

Dodać należy, że w ubiegłym roku część pieniędzy z funduszu była już przeznaczona na remont przyszkolnego budynku, a dokładnie 

25 533,93zł. W tym roku dołożono do niego kolejne 23 743, 78 zł.  Ostateczny koszt inwestycji wyniesie zatem  49 277,71 zł.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

   

 

 

 
 

 NOWE WYPOSAŻENIE OSP 

 

      Dziesięć specjalistycznych toreb ratowniczych oraz dwa 

defibrylatory współfinansowane z Funduszu Sprawiedliwości, którego 

dysponentem jest Minister Sprawiedliwości przekazano w maju 2018 

r. gminnym jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych.  Dzięki 

otrzymanemu wsparciu strażacy będą mogli realizować podstawowe 

cele związane z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Mielec 

oraz Powiatu Mieleckiego. Ponadto zwiększy się możliwość 

profesjonalnej pomocy osobom pokrzywdzonym. Zwiększy się 

również ilość prowadzonych działań ratowniczych z zakresu pomocy 

przedmedycznej. 

 

W imieniu OSP Chrząstów torbę ratowniczą odebrał jej Prezes Zarządu  - 

Wiesław Durda. Uroczyste przekazanie odbyło się w OSP w Podleszanach  

w maju 2018 roku. Po przekazaniu sprzętu odbyło się szkolenie z zasad 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, które poprowadził instruktor 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. 

 

Od lewej: Sekretarz Zarządu Gminnego OSP  

mł. kpt. Piotr Ortyl, Wójt Gminy Mielec Pan  

Józef Piątek, Prezes Zarządu OSP Chrząstów 

Wiesław Durda,  fot. Urząd Gminy Mielec 

 

 FUNDUSZ SOŁECKI  
     9 września 2018 roku w budynku Szkoły Podstawowej odbyło się zebranie wiejskie w sprawie przyjęcia zadań planowanych do 

realizacji na terenie Chrząstowa w ramach środków funduszu sołeckiego przypadających na 2019 rok. 

 

 

 
Przyszkolny budynek, który jest remontowany  w ramach funduszu sołeckiego. 

Prace renowacyjne obiektu rozpoczęły się jeszcze we wrześniu. 

 



 

  

 

 

 

 

 Wyróżnieni uczniowie, którzy uzyskali bardzo dobre wyniki w nauce lub w jej poszczególnych dziedzinach: Wiktoria Szot, 

Ewelina Miodunka, Emilia Małek, Martyna Szot, Klaudia Woszczyna, Gabriela Pyź, Małgorzata Małek,  Szymon Gagat, 

Izabela Miodunka, Emilia Wojdyło, Andżelika Duszkiewicz, Natalia Gruszecka, Mikołaj Gawryś, Kacper Guła.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z ŻYCIA SZKOŁY  

 

Podsumowanie roku szkolnego 2017/2018 

O lewej pierwszy rząd: W. Szot, E. Miodunka, E. Małek,  

M. Szot, K. Woszczyna, G. Pyź, M. Małek.  

Od lewej drugi rząd: Sz. Gagat, I. Miodunka, E. Wojdyło,  

A. Duszkiewicz, N. Gruszecka, M. Gawryś, K. Guła   

 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  

Pani Monika Szczebak i Emilia Wojdyło 

 Emilia Wojdyło uzyskała najwyższą średnią z ocen w całej szkole (5,36).  

Emilka oprócz sukcesów w nauce ma też liczne pasje: tańczy  

w Chorzelowiakach oraz uczęszcza na zajęcia z modelarstwa kosmicznego.   

 

 

 Izabela Miodunka to kolejna uczennica, która uzyskała bardzo wysoką średnią 

ocen: 5,28. Iza jest laureatką specjalnej nagrody dla wyjątkowego ucznia 

ufundowanej przez Wójta Gminy Mielec Pana Józefa Piątka. W asyście 

rodziców odebrała to wyjątkowe wyróżnienie podczas Gali "Wyjątkowy 

Uczeń"  zorganizowanej w Samorządowym Ośrodku Kultury i Sportu  

w Chorzelowie. Oprócz nauki pasją Izabeli jest fotografia. Jej niesamowite 

zdjęcia można śledzić na jej facebookowym profilu.   

 
Wójt Gminy Mielec Pan Józef Piątek i Izabela 

Miodunka podczas Gali "Wyjątkowy Uczeń". Fot. SOKiS Chorzelów  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-                       Pani Alina Krempa  

 

 

 Aleksandra Lis, Gabriela Pyź, Klaudia Woszczyna  

i Kornelia Mrozik to uczennice, które w roku szkolnym 2017/18 

nie opuściły ani jednego dnia nauki.  

                        Zupełnie nie wiemy, jak one to zrobiły!!! :-)  

 

 

Od lewej: A. Lis, G. Pyź, K. Woszczyna, K. Mrozik  

 

 Uczennice, które wypożyczyły najwięcej książek  

w bibliotece szkolnej: Maria Trzuskowska, Martyna 

Szot, Aleksandra Schab, Karolina Stelmuk  

 

 

Od lewej: M. Trzuskowska, M. Szot, A. Schab, K. Stelmuk  

 

 Maciej Markowski został przyjęty do grona Liturgicznej Służby Ołtarza. 

Uroczyste ślubowanie złożył podczas mszy świętej na zakończenie roku 

szkolnego w kaplicy p.w. Dobrego Pasterza, w obecności ks. Sławomira 

Krzyżanowskiego, rodziny oraz kolegów i koleżanek ze szkoły.   

 

Maciej Markowski  

     

 Pani Alina Krempa udała się na zasłużoną 

emeryturę. Jej uroczyste pożegnanie  

i podziękowanie za pracę w szkole odbyło się na 

apelu podsumowującym rok szkolny.  Na etacie 

zastąpiła ją Pani Jadwiga Mrozik - również 

mieszkanka Chrząstowa. Pani Alinie życzymy 

dużo zdrowia, odpoczynku i samych radosnych 

chwil, a Panią Jadzię witamy w szkole.   

 

Pani Alina Krempa z Dyrektorem Szkoły Podstawowej Panią Moniką Szczebak  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019  

 

 Klasę pierwszą rozpoczęło 9 uczniów. Podczas apelu 

rozpoczynającego rok szkolny dokonano ich 

pasowania, a więc uroczyście i oficjalnie przyjęto do 

grona uczniów Szkoły Podstawowej w Chrząstowie. 

Ich wychowawcą została Pani Mirosława Cisińska. 

Od lewej: Daniel Duszkiewicz, Dawid Woszczyna,  

Milena Piękoś, Gabriela Schab, Natalia Kasprzak,  

Maria Trzuskowska, Jan Małek, Igor Mrozik, Emilia Gałda 

 

 
Klasa 1 z Dyrektorem Szkoły Panią Moniką Szczebak 

oraz z wychowawcą Panią Mirosławą Cisińską  

 15 października podczas akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej dokonano z kolei pasowania na przedszkolaka najmłodszych 

wychowanków szkoły. Aktu tego dokonała Pani Dyrektor za pomocą dotknięcia każdego malucha ,,zaczarowanym ołówkiem”,  po 

czym wręczyła im upominki oraz pamiątkowe dyplomy. Ich wychowawcami zostały: Pani Ewa Głodzik i Pani Kinga Nowacka.  

 

 

Od lewej: Korneliusz Kiełb, Emilia Adamiec, Jagoda Sikora, Franciszek Płatek, Nikola Ulrych, 

Mateusz Słomba (kuca), Antonina Trzuskowska, Maja Madej, Maja Rudek, Antonina Gorbaczewska, 

Dawid Habiba, Daniel Habiba, Iga Kiełb, Oliwia Śpiewak.  Na zdjęciu brakuje Marka Gieca.  



 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Wspomnienia rodzinnych stron  

 

 

 

CHRZĄSTÓW W KRYNICY  

 

 

      

       16 września 2018r. w niedzielę mieszkańcy Chrząstowa odwiedzili 

Krynicę Zdrój. Wycieczka została zorganizowana przez panie z Koła 

Gospodyń Wiejskich.  

      Wycieczkowicze wyruszyli w drogę skoro świt, by o godz. 8.00 

podczas postoju we wsi Tropie uczestniczyć we mszy świętej. Wcześniej 

jednak, aby dostać się do niezwykle klimatycznego kościółka  

śś. Świerada i Benedykta musieli popłynąć do niego promem.  

      W samej Krynicy natomiast wspólnie wjechali koleją gondolową na 

Jaworzynę Krynicką oraz zwiedzili Pijalnię Główną Wód degustując jej 

różne rodzaje.  Był czas także na zwiedzanie miasta według własnego 

pomysłu. 

      W drodze powrotnej nie zabrakło rozmów i dzielenia się wrażeniami 

oraz wspólnych śpiewów w autokarze. Czas powrotu umilał także obecny 

na wycieczce pan Kazimierz Kiełb - prezes PTTK Mielec swoimi 

opowieściami z licznych podróży.  

      Wycieczka była wspaniałą okazją do integracji mieszkańców 

Chrząstowa, tym bardziej, że obecni byli na niej osoby w różnym wieku.  

 

 

 

Fot. pochodzą z zasobów prywatnych 

Anny Zdunek  

Pustelnia św. Świerada  

Wnętrze kościoła w Tropiu  



 

 

 

 

 

„Szukałem tego w Paryżu, szukałem w Berlinie i Rzymie  

a to za oknem było i miało polskie imię.  

Myślałem , że to potęga świat nowy, nowe dzieje  

A to ogródek wiejski, co się kwiatami śmieje.  

A to groszek pachnący, georginie i malwy  

wymalowane słońcem w proste włościańskie barwy.” 

                                                    Julian Tuwim „Cel” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CHRZĄSTOWSKIE  

 OGRÓDKI  

 
Na fot. Budy  

 

     Nie trzeba jechać na zachód czy za wielką wodę, aby 

oglądać piękne ogródki, które krzewami i kwiatami się do 

nas śmieją. Wystarczy spojrzeć na nasze chrząstowskie 

podwórka, aby dostrzec i poczuć te piękne krajobrazy: 

ogrody pełne różnobarwnych kwiatów, zapachów,  

brzęczenia pszczół, aromatycznych ziół, rozmaitych 

krzewów obfitujących w różnorodne kształty, rośliny  

i kwiaty w donicach ustawiane na parapetach, tarasach, 

kwietnikach czy ogrodowych zakątkach.  

 

Czyż nie wspaniale nacieszyć oko tymi kolorowymi cudami? 

Czyż nie wspaniale poczuć ich cudną woń w swoich nozdrzach? 

      Miejmy nadzieję, że przydomowe  ogródki pełne kwiatów i ziół nigdy nie 

znikną z krajobrazu Chrząstowa na rzecz równo przyciętego trawnika. 

Skazanie na wyginięcie starych, lokalnych odmian irysów, lilii, dalii, malw  

i innych, które uprawiały nasze babcie i mamy byłoby niewątpliwie dużą 

stratą dla naszej polskiej kultury i dla piękna naszej wsi.  

     Niech poniższe fotografie chrząstowskich ogródków posłużą za inspirację 

do aranżacji naszych rabat, tym bardziej że wiosna zbliża się wielkimi 

krokami i będziemy mogli popuścić wodze wyobraźni.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     W niedzielę 19 września w Chorzelowie odbyły się Dożynki Gminy Mielec. Uroczystości rozpoczęła msza święta dziękczynna za 

szczęśliwie zebrane plony odprawiona  w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Chorzelowie. Tuż po niej uczestnicy imprezy  

w barwnym korowodzie przeszli na tereny parafialne Sanktuarium, gdzie świętowali zakończenie żniw do późnych godzin 

wieczornych. 

    Na tym tradycyjnym święcie plonów nie zabrakło mieszkańców Chrząstowa. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich na tę okoliczność 

przygotowały wieniec oraz stoisko z potrawami. 

   

 

 

 

    

CHRZĄSTÓW DZIĘKUJE  

   ZA PLONY  

 

 

Wieniec Chrząstowa był przepiękny, a swoim wyglądem oraz barwami 

nawiązywał do naszych symboli narodowych. Było to tym bardziej 

obrazowe, bo przecież w listopadzie obchodziliśmy 100 rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości.  Fot. SOKiS w Chorzelowie  

 

Na stoisku z potrawami można było poczęstować 

się między innymi pierogami, domowymi 

nalewkami oraz wyrobami cukierniczymi.  

Fot. SOKiS w Chorzelowie  

 

 

Tegoroczny chleb dożynkowy, 

fot. SOKiS w Chorzelowie  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

          

   

 

 

Dożynki ziemniaczane 

 PIECHOTĄ DO MATKI BOŻEJ  

 

      W sobotę 8 września 2018 r. mieszkańcy Chrząstowa  

z modlitwą i śpiewem na ustach wyruszyli w pieszą pielgrzymkę do 

Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Chorzelowie. 

Przyczynkiem była uroczystość odpustowa i jubileuszowa związana 

z I rocznicą koronacji łaskami słynącego cudownego obrazu Matki 

Bożej Królowej Rodzin - Pani Ziemi Mieleckiej.  

      Pielgrzymka wyruszyła o 16.00 spod kaplicy p.w. Dobrego 

Pasterza w Chrząstowie, aby o 18.00 uczestniczyć w uroczystej 

mszy świętej w Chorzelowskim Sanktuarium,  której przewodniczył  

Biskup Ordynariusz Andrzej Jeż. Po drodze nie zabrakło wspólnych 

śpiewów pieśni religijnych oraz odmawiania modlitw.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOŻYNKI  

ZIEMNIACZANE  

     Frytki, placki ziemniaczane, sałatka warzywna, pierogi, chipsy, 

kluski śląskie, kapuśniaczek - co łączy te wszystkie pyszności? - 

oprócz tego, że na samą myśl o nich cieknie nam ślinka...  

To ziemniaki!  

     Inaczej nazywane też - w zależności od regionu Polski - kartofle, 

pyry, bulwy, kulaski, zimioki, burki, perzaki, tywki, gardzole, 

kobzole.  

     Ziemniak jest pospolitym warzywem przyrządzanym w naszych 

kuchniach na różne sposoby. Można z niego wyczarować setki 

pysznych, a co najważniejsze niedrogich potraw.  

 

      To właśnie ziemniaki w niedzielę 23 września zajmowały  

w Chrząstowie sztandarowe  miejsce. Na placu szkolnym odbył się 

bowiem festyn rodzinny (takiego swoistego rodzaju dożynki 

ziemniaczane), a motywem przewodnim imprezy był właśnie 

ZIEMNIAK.   
 

      Na wszystkich przybyłych gości czekało mnóstwo atrakcji. 

Jedną z nich były stoiska kulinarno - dekoracyjne przygotowane 

wspólnie przez uczniów szkoły, ich rodziców i nauczycieli. 

Zarówno w dekoracjach jak i w potrawach królował 

ziemniak.  Każdy z gości mógł spróbować tych pyszności  

i nacieszyć oczy barwnymi ozdobami.  

Oprócz degustacji dań przygotowanych na stoiskach każdy mógł 

upiec sobie kiełbaskę oraz ziemniaki na ognisku, a później je 

skonsumować.  

 

 

 

  

 

 



 Uczestnikom pikniku umilała czas agencja eventowa, a motywem przewodnim imprezy były zabawy podwórkowe z naszych 

lat dziecięcych. To właśnie pod okiem wodzirejów z agencji odbyły się liczne rozgrywki i zabawy dla dzieci i ich rodziców oraz 

nauczycieli, którzy mogli wykazać się szybkością, zwinnością, pomysłowością. Wszystkie cieszyły się ogromnym powodzeniem  

i budziły nie lada emocje.  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      Festyn okazał się świetną sposobnością do promocji aktywności 

fizycznej i czynnego wypoczynku, a przy tym okazją do wspaniałej 

zabawy dla małych i dużych. Poprzez taką wspólną zabawę umacniają 

się więzi rodzic - dziecko, ale też pogłębia się integracja społeczności 

szkolnej i wszystkich mieszkańców Chrząstowa. A to wszystko przy 

przygrywających  dźwiękach  muzyki, na świeżym powietrzu i przy suto 

zastawionych stołach. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIESZKAŃCY CHRZĄSTOWA NA STARYCH 

FOTOGRAFIACH  

 

 

 

Od lewej na dole: Marcin Kamuda, Andrzej Róg, Magdalena Chruściel, Elżbieta 

Borowiec, Waldemar Szot, Bartłomiej Walas, Adam Durda, Paweł Borowiec,  

  

 

Od lewej u góry: Bartłomiej Duszkiewicz, Edyta Pazdan, Bożena Pazdro, 

Magdalena Sałek, Regina Markowska, Edyta Radłowska, Zofia Krempa, Ewelina 

Świątek, Aleksander Kapinos oraz wychowawca klasy Pani Dorota Borowik.  

Na zdjęciu brakuje Ewy Kapinos.  

 

 

Wśród zawodników Dromadera byli zarówno rdzenni mieszkańcy Chrząstowa jak i przyjezdni. Ci rdzenni to: Paweł Dyl (pierwszy od 

lewej u góry), Paweł Duszkiewicz (drugi od lewej u góry), Marek Mordec (piąty od lewej u góry), Bartłomiej Duszkiewicz (piąty od 

lewej na dole).  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALBERTUS DLA BENI  

 
fot. UM w Mielcu  

         Mieszkanka Chrząstowa Bernadetta Gałda została laureatką prestiżowej 

nagrody. 27 listopada podczas uroczystej Gali w Katolickim Centrum Edukacji 

"KANA" w Mielcu odebrała stypendium Albertusa. 

  Serdecznie gratulujemy!  

 

     Nagrody Albertusa przyznaje Komitet Funduszu Kulturalno-Charytatywnego im. 

Adama Chmielowskiego - Brata Alberta. Po raz pierwszy zostały przyznane w 2002 

roku. W latach 2002 – 2017 Kapituła nagrodziła tym tytułem 30 osób. Od roku 2017 

wprowadzono dwie kategorie wyróżnień: Albertus honorowy przyznawany osobom 

zasłużonym dla szeroko rozumianej mieleckiej kultury oraz stypendium Albertusowe 

przyznawane dzieciom i młodzieży o uzdolnieniach artystycznych. Nagroda ma 

promować uzdolnionych artystycznie ludzi, których działalność w Mielcu osiąga 

wysoki poziom. Założycielką funduszu była Irena Nowakowska, wieloletnia dyrektor 

mieleckiego domu kultury. 

 

 

 

fot. UM w Mielcu  

Benia odbiera gratulacje od prezydenta Mielca 

Pana Jacka Wiśniewskiego. fot. UM w Mielcu  

fot. UM w Mielcu  

     Benia to prawdziwa artystyczna dusza: gra, śpiewa, tańczy. Ma za sobą 

wiele zjawiskowych występów w "Chorzelowiakach" oraz wirtuozerskich 

koncertów z Mielecką Orkiestrą Dętą. Obecnie skupia się przede wszystkim 

na doskonaleniu się w grze na ukochanym instrumencie - klarnecie. 

      Muzyka jest jej życiem. Czerpie z niej radość, ale też poczucie 

spełnienia. "Kocham muzykę. Towarzyszy mi od dzieciństwa i mam nadzieję, 

że tak będzie do późnej starości" - mówi artystka.  

      Na co dzień uczy się w I Liceum Ogólnokształcącym w Mielcu. 

Uczęszcza także do Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 

Mieczysława Karłowicza  w Mielcu, do klasy klarnetu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AKTYWNY SENIOR  

 

Kazimierz Kiełb urodził się 02.01.1945 r. w Chrząstowie. 

        Prywatnie mąż (żona Maria z d. Winiarczyk), ojciec (córki Elżbieta 

 i Anna) oraz dziadek (wnuczęta: Kamila, Amelia, Konrad, Tymoteusz, 

Michał i Karol).   

       To wielki entuzjasta turystyki; człowiek, który nie tylko kocha góry, ale 

także bardzo dobrze je zna. Dzieli się tą wiedzą i rozpowszechnia ją 

organizując od ponad 50 lat imprezy turystyczne oraz prowadzi mielecki 

Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego. A co 

najważniejsze - jest mieszkańcem naszego Chrząstowa.   

        

 

 

                              Robi to co kocha, kocha to co robi 

      Ludzie w jego wieku zazwyczaj narzekają, że łupie ich w kręgosłupie, 

stawach czy kolanach. On nie ma na to czasu. Zagospodarowuje swój czas 

maksymalnie. Żyje szybko, aktywnie, tak jak lubi.  

      Nie wyobraża sobie założyć kapci, wziąć gazetę w rękę i siedzieć przed 

telewizorem. On podróżuje. Wciąż i wciąż. Przemierzył całą Polskę wzdłuż  

i wszerz (i nie tylko nasz kraj), czym udowadnia, że dzisiejszy senior nie ma 

granic i nadal może być autorytetem.   

 

 

Wszystko przez nauczyciela wf-u  

      Jak udało nam się ustalić zdolności organizacyjne pana Kazimierza sięgają jeszcze czasów 

szkoły podstawowej, kiedy to sam urządzał wypady  pod namiot do pobliskiego lasu,  

w których brali udział jego koledzy z Chrząstowa: Karol Duszkiewicz, Ryszard Ortyl  

i Stanisław Maziarz. 

       Prawdziwa pasja do podróży zaczęła się jednak parę lat później - w Zasadniczej Szkole 

Metalowej w Mielcu, do której nasz bohater uczęszczał.  Ówczesny nauczyciel wychowania 

fizycznego pan Zbigniew Kowalik organizował dwutygodniowe turnusy rowerowe w wakacje 

(1959 i 1960 r.) w rejony górskie: Beskidy, Pieniny i Tatry. Pan Kazimierz postanowił w nich 

uczestniczyć. Pierwszymi zdobytymi wówczas szczytami była Gubałówka (1123 m n.p.m.) 

oraz Giewont (1895 m n.p.m.).  W imprezach organizowanych przez pana Kowalika brali 

udział również koledzy pana Kazimierza z Chrząstowa: Stanisław Maziarz oraz Michał Indyk 

(już nie żyją).  

      Po ukończeniu szkoły i odbyciu rocznego stażu w WSK Mielec w 1962 r. pan Kazimierz 

wyjechał do pracy w Hucie 1 Maja w Gliwicach. Zarażony już wówczas bakcylem turystyki 

organizował juz sam wyprawy turystyczne w pobliski Beskid Śląski (ok. 90km od Gliwic do 

Wisły, Szczyrku, Brennej, Ustronia). Były to początkowo wyprawy prywatne, a później 

wycieczki zakładowe.  

 
       W 1966 r. wstąpił do PTTK Koło nr 24 przy Hucie, a wkrótce został jego członkiem zarządu. W tym czasie zdobył brązową, 

srebrną i złotą Górską Odznakę Turystyczną (GOT), zdobywając najwyższe szczyty poszczególnych pasm górskich: Rysy, Babia 

Góra, Śnieżka, Skrzyczne, Orla Perć i inne. Wraz z organizacjami młodzieżowymi działającymi przy różnych zakładach pracy  

i instytucjach organizował wycieczki, konkursy, zawody na strzelnicy i inne imprezy rozrywkowe. W uznaniu aktywnej działalności  

w turystyce Rada Zakładowa Huty skierowała go na kurs przewodników turystycznych organizowanych przez  Odział Miejski PTTK 

w Gliwicach, po którym zajmował się już organizacją i obsługą wycieczek pracowniczych.  

 

fot. PTTK w Mielcu  

fot. PTTK w Mielcu  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 fot. Korso z 18 września 2018 r.  

Wówczas jego córka na profilu społecznościowym tak zachęcała do głosowania 

na  tatę:  

Na Kazika głosujemy, bo przyjemność zrobić chcemy.  

Jego wiedzę doceniamy i działalność wspomagamy.  

Na wycieczki jeździ stale, biorąc dużych oraz małych.  

W góry, rzeki i doliny,   i nad morze , do jaskini, 

Nad jeziora i w podziemia,  piękno Polski wciąż docenia.  

Wozi, mówi, oprowadza, turystyką wciąż zaraża.  

Smsa wysyłamy i Kazika pozdrawiamy.  

I kciuki zaciskamy.  

       We wrześniu pan Kazimierz został nominowany do plebiscytu "Aktywny 

senior" - konkursu zorganizowanego z racji obchodzenia w Mielcu Dni Seniora  

w kategorii sport, turystyka i rekreacja. Można było głosować na niego wysyłając 

sms-y.  

 

Powrót w rodzinne strony  

       Do Chrząstowa pan Kazimierz powrócił w 1972 roku i tu kontynuował działalność turystyczną. Podjął pracę w Zakładzie Zbożowo-

Młynarskim w pobliskim Chorzelowie i już rok później założył Koło PTTK i organizował wycieczki zakładowe. Po przejściu do pracy w 

Doświadczalnym Zakładzie Zootechnicznym w Chorzelowie założył prężnie działające Koło PTTK przy tym zakładzie (1983 r.) organizując 

nadal wycieczki zakładowe, wycieczki dla LZS-u, OSP i szkół.  

 

       W 1972 r. wstąpił do Oddziału Miejskiego PTTK  

w Mielcu. W latach 2009-2013 był jego prezesem, 2013-

2017 wiceprezesem, a w 2017 r. ponownie został wybrany 

prezesem  i pełni tę funkcję do tej pory. Organizuje dla jego 

członków oraz sympatyków wycieczki tak po Polsce jak  

i krajach sąsiadujących. Poza tym realizuje inne cele 

statutowe PTTK do których m.in. należą:  

a) działalność w zakresie kultury fizycznej, kultury, oświaty 

i ochrony środowiska 

b) krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych 

form wypoczynku dzieci i młodzieży, szczególnie w postaci 

wędrownictwa indywidualnego i grupowego, organizacji 

rajdów, spływów, rejsów 

c) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej 

 

Odznaki i wyróżnienia  

Pan Kazimierz za swoją działalność na rzecz turystyki został 

uhonorowany następującymi laurami:  

- Srebrna Honorowa Odznaka PTTK 1985r.  

- Złota Honorowa Odznaka PTTK 1993 r.  

- Odznaka Honorowa "Za zasługi dla turystyki" 

(Ministerstwa Sportu i Turystyki , 2010 r.)  

- Odznaka "50 lat w PTTK" 2016 r.  

- Odznaka "Zasłużony dla Województwa Rzeszowskiego"  

- Wszystkie stopnie GOT (Górska Odznaka Turystyczna)  

 

Podróżnicze smaczki  

- najdalej od domu: pół roku w USA, przelot Warszawa-Newark 

- podróż życia: przelot Boeingiem 767 Warszawa - Newark, pułap           

11 000m, szybkość ok. 900 km/h , za oknem -50 °C  

- niebezpieczne sytuacje: nie odnotował 

- śmieszne sytuacje: zatrzymanie autokaru przez milicję podczas 

wycieczki w Beskid Śląski dla pracowników Huty i oskarżenie 

organizatora (pana Kazimierza)  oraz kierowcę o kradzież 20 litrowej 

beczki piwa w Brennej. Po rewizji autokaru okazało się, że faktycznie 

znaleziono ów beczkę, a prawdziwych winowajców zabrano do aresztu,  

zaś pana Kazimierza i kierowcę zwolniono.  

 

Naczelnym celem PTTK jest popularyzowanie walorów 

krajoznawczych Polski, ale to nie przeszkadza w 

organizowaniu wycieczek zagranicznych  

 

fot. PTTK w Mielcu  



       

 Ostatecznie podróżnikowi nie udało się wygrać, ale jak sam mówi już samo nominowanie go do tak zacnego grona to było dla niego 

zwycięstwo. 

- W ogóle byłem bardzo zaskoczony tą nominacją, gdyż byłem można powiedzieć "nowym"  desygnowanym w tym zespole. Zgłoszenia 

dokonała moja koleżanka Teresa Leyko z zarządu PTTK.  Dziękuję wszystkim za oddane na mnie głosy. To dla mnie wielkie 

wyróżnienie, że uczestniczyłem w tym plebiscycie, a zarazem znak, że to co robię ktoś dostrzega i docenia.  Na pewno mobilizuje to do 

dalszych działań. Obiecuję, że jak tylko zdrowie pozwoli dalej będę to kontynuował. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Na koniec rozmowy pytamy pana Kazimierza o receptę na tak dobre samopoczucie i sprawność fizyczną w tym wieku, na co ten 

odpowiada nam błyskawicznie: - Po prostu ruch - wycieczki po górach, jazda na rowerze, a w zimie na nartach! Moja najbliższa 

wycieczka to w Tatry (15-17 luty 2019 r.).  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fot. PTTK Mielec  

       Panu Kazimierzowi życzymy, aby ta 
przygoda z podróżowaniem nigdy się nie 
kończyła. Życzymy, aby rok 2019 był pełnym 
ekscytujących wypraw w wymarzone 
miejsca.  

 
      A tym, którzy boją się spróbować i jeszcze 
nie wyruszyli w swoją pierwszą wyprawę 
winszujemy takiej odwagi i siły do realizacji 
marzeń jak ma nasz bohater.  

 

 

 

fot. Korso, Gala Finałowa Dni Seniora,  10 październik, Sala Widowiskowa SCK w Mielcu  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mieszkańcy Chrząstowa oprócz radnego gminnego wybierali także swoich faworytów do Rady Powiatu i Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego, a także wójta Gminy Mielec. Tutaj wyniki prezentowały się następująco:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybory do Rady Powiatu 
Kandydat i komitet wyborczy  Liczba oddanych 

głosów (ważnych) 

Władysław Ochalik  

(KWW Razem dla Powiatu Mieleckiego)  

76 

Michał Duszkiewicz  

(KWW Prawo i Sprawiedliwość) 

68 

Kazimierz Gacek  

(KWW Razem dl Powiatu Mieleckiego)  

40 

Zbigniew Działowski  

(KWW Nasz Mielec)  

24 

Krystyna Florek 

(KWW Nasz Mielec)  

15 

Maciej Jemioło  

(KWW Razem dla Powiatu Mieleckiego)  

13 

Magdalena Bania  

(KWW Razem dla Powiatu Mieleckiego)  

11 

Małgorzata Bąk 

(KWW Prawo i Sprawiedliwość)  

10 

 

Pozostali kandydaci uzyskali po 0 głosów lub mniej niż 10  
 

 WYBORY SAMORZĄDOWE   
          Chrząstów ma nowego radnego. Tak zdecydowali mieszkańcy 21 października podczas wyborów samorządowych.  

  O mandat radnego ubiegało się 3 mieszkańców wsi: 

- Bartłomiej Duszkiewicz (KWW Młodzi dla Chrząstowa) 

- Ryszard Szostak (KWW Prawo i Sprawiedliwość) 

- Krzysztof Mordec (KWW Razem dla Rozwoju Gminy).  

Dotychczasowy nasz reprezentant w strukturach gminnych Pan Ryszard Kordyś nie ubiegał się o reelekcję.  

Werdykt mieszkańców Chrząstowa przedstawiał się następująco:  

Kandydat Liczba oddanych głosów 

(ważnych) 

Ryszard Szostak  156  

Bartłomiej Duszkiewicz  115 

Krzysztof Mordec 40 

 

        

 

 

Wybory na wójta Gminy Mielec 
Kandydat i komitet wyborczy  Liczba oddanych 

głosów (ważnych) 

Józef Piątek  

KWW Prawo i Sprawiedliwość  

 

240 

Jerzy Krawczyk  

KWW Razem dla Rozwoju Gminy  

78 

 

Wybory do Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
Kandydat i komitet wyborczy  

 

Liczba oddanych głosów 

(ważnych) 

Aleksander Kapinos 

(KWW Kukiz'15) 

114 

Władysław Ortyl  

(KWW Prawo i Sprawiedliwość)  

70 

Jan Tarapata  

(KWW Polskie Stronnictwo Ludowe)  

47 

Maria Napieracz  

(KWW Prawo i Sprawiedliwość)  

9 

 

Pozostali kandydaci w większości uzyskali 0 głosów lub mniej niż 5 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Puchar Wójta Gminy Mielec 2018 trafił w ręce drużyny LKS Podleszany, która w meczu finałowym pokonała LKS Start Wola 

Mielecka (4:1).  

 

Ostateczny ranking turnieju:  

1. LKS Podleszany 

2. LKS Start Wola Mielecka 

3. LKS „DROMADER” Chrząstów/ LKS „Czarni” Trześń 

 

Podczas rozgrywek w Chrząstowie wybrano także najlepszych zawodników pucharu. Zostali nimi:  

- Michał Kołodziej bramkarz LKS Start Wola Mielecka 

- Marcin Moździoch obrońca LKS Podleszany 

- Patryk Wilk pomocnik LKS Podleszany 

- Filip Krępa napastnik LKS „DROMADER” Chrząstów 

 

Puchary i dyplomy dla najlepszych drużyn i zawodników wręczał Wójt Gminy Mielec Pan Józef Piątek oraz organizator turnieju Pan 

Krzysztof Wieczerzak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"DROMADER" TRZECI  

 

      22 lipca na naszym stadionie odbył się finał Pucharu Wójta Gminy 

Mielec 2018.  Zagrały w nim 4drużyny -  zwycięzcy grup eliminacyjnych:  

LKS Start Wola Mielecka, LKS „Czarni” Trześń, LKS Podleszany, a także 

nasz team „DROMADER” Chrząstów.  

Niestety nie powiodło nam się w meczu półfinałowym i ostatecznie wraz  

z LKS "Czarni" Trześń zajęliśmy ex aequo 3 miejsce.  

 

Półfinały: 
LKS Podleszany - LKS „DROMADER” Chrząstów 3:1 

LKS Start Wola Mielecka - LKS „Czarni” Trześń 2:0  

 

 
od lewej: Pan Krzysztof Wieczerzak, Filip Krępa (wyróżniony napastnik "Dromadera"),  

Wójt Gminy Mielec Pan Józef Piątek.  Fot. Zbigniew Wicherski  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiekowe zawiadomienie szkolne  

 

      Dziś "świadectwo" szkolne a dawniej "zawiadomienie" szkolne; dziś zachowanie "wzorowe" a dawniej "chwalebne" i można byłoby 

tak długo wymieniać. Udało nam sie dotrzeć do "zawiadomienia szkolnego" z 26 czerwca 1917 r. pana Franciszka Pyzia - niegdyś 

mieszkańca Chrząstowa.   

 Tak, to nie pomyłka, dokument pochodzi z 1917 r. więc ma ponad sto lat!!!  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. z zasobów własnych Pawła Pyzia  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHRZĄSTÓW W OBIEKTYWIE 

APARATU  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wieś spokojna, wieś urocza, wieś wesoła 

Z daleka od zgiełku , powietrza potwora . 

Nad malowniczą rzeczką położona jest 

Odwiedzić to miejsce to wręcz wspaniały gest.  

Kto odgadnie, gdzie to (tak) jest? 

 

Na próżno tu szukać betonowych bloków           

Ani też pomników, marmurowych tablic. 

Nie znajdziesz tu super i hipermarketów  

Ani wśród ludzi żadnych analfabetów.  

Kto odgadnie gdzie to (tak) jest? 

 

Jest za to rzeka, kępa, mnóstwo zieleni  

Są wiejskie ogródki, gdzie kwiatami się mieni.  

Na wałach można spacerować bez liku  

Spalając kalorie po tłustym knedliku.  

Kto odgadnie gdzie to (tak) jest? 

 

Są też iglaki, liściaste i inne z drzew  

I gniazdo bocianie, a w nim licznie ptaki. 

Kapliczki, owocowe sady i łany zbóż 

A ósemka ułatwi ci wszelką podróż.   

Kto odgadnie gdzie to (tak) jest? 

 

Są w końcu ludzie, ciekawi i z pasjami  

Śpiewają, tańczą, grają, fotografują.  

Są też i tacy co wciąż piszą i piszą 

I lubują się tą naszą wiejską ciszą.  

Kto odgadnie gdzie to (tak) jest? 

 

 

 

 

 

NASZ CHRZĄSTÓW 


